UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-BCVT&CNTT

 V/v hướng dẫn tạm thời công tác

quản lý nhà nước đối với Mạng bưu

chính KT1 ở địa phương khi sáp

nhập đơn vị hành chính

    Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2025

     Kính gửi: Bưu điện tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Công văn số 446/CBĐTW-CS ngày 29/4/2025 của Cục Bưu

điện Trung ương về việc hướng dẫn tạm thời công tác quản lý nhà nước ở địa

phương khi sáp nhập đơn vị hành chính;

Nhằm đảm bảo sự thống nhất trong công tác quản lý nhà nước ở địa

phương về hoạt động của Mạng bưu chính phục vụ cơ quan Đảng, Nhà nước

(Mạng bưu chính KT1) khi thực hiện chủ trương sắp xếp, tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị tinh gọn, hoạt động hiệu lực, hiệu quả; Sở Khoa học và Công

nghệ đề nghị Bưu điện tỉnh Quảng Ngãi rà soát và có phương án cung cấp dịch

vụ bưu chính KT1 phục vụ cơ quan Đảng, Nhà nước ở địa phương khi sáp nhập

đơn vị hành chính, đảm bảo đúng đối tượng quy định, chất lượng, an toàn, an

ninh và không làm gián đoạn dịch vụ, cụ thể như sau:

1. Rà soát, cập nhật đối tượng sử dụng dịch vụ theo mô hình tổ chức mới.

2. Xây dựng phương án bố trí khu vực để khai thác riêng dịch vụ bưu

chính KT1 trên địa bàn tỉnh, xã để bảo đảm chất lượng, an toàn, an ninh và

không làm gián đoạn dịch vụ.

3. Phân tích, đánh giá thời gian toàn trình trên địa bàn tỉnh tới cấp xã, trên

cơ sở đó đề xuất thời gian toàn trình đối với từng dịch vụ bưu chính KT1. Rà

soát, thống kê các địa bàn có điều kiện địa lý đặc biệt và nêu rõ lý do thay đổi so

với hiện nay (nếu có).

Đề nghị Bưu điện tỉnh triển khai thực hiện và có báo cáo kết quả bằng văn

bản về Sở Khoa học và Công nghệ trong tháng 09/2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Bưu điện Trung ương (b/c);

- Sở KHCN: GĐ, PGĐ;

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Quốc Huy Hoàng

		2025-05-30T09:53:39+0700

		2025-05-30T10:50:12+0700

		2025-05-30T10:50:12+0700

		2025-05-30T10:50:12+0700